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Zmiana dni i godzin urzędowania kasy w biurze ORA

Uprzejmie informujemy, że od dnia 1 czerwca 2018 r. nastąpi zmiana dni i godzin urzędowania kasy w biurze
ORA.

Kasa będzie czynna wyłącznie w dniach:

Wtorek godz. 10.00 – 14.00

Czwartek            godz. 14.00 – 17.00

W pozostałe dni kasa jest nieczynna.
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#uczeńmistrz #twórczypatronat #cz. 6

Serdecznie zachęcamy do obejrzenia kolejnego filmu z cyklu #uczeńmistrz #twórczypatronat. Tym razem o roli
patronatu opowiadają: adw. Jacek Trela, prezes Naczelna Rada Adwokacka, adw. Agnieszka Metelska oraz adw.
Zuzanna Borucka-Sulich.

#Uczeńmistrz #twórzypatronat #cz6

Serdecznie zachęcamy do obejrzenia kolejnego filmu z cyklu #uczeńmistrz #twórczypatronat. Tym razem
o roli patronatu opowiadają: adw. Jacek Trela, prezes Naczelna Rada Adwokacka, adw. Agnieszka Metelska
oraz adw. Zuzanna Borucka-Sulich.- Nie wyobrażam sobie żeby wejść w zawód z przygotowaniem czysto-
teoretycznym. Gdy podglądamy kuchnię zawodu uczymy się najwięcej, mówi adw. Agnieszka Metelska.-
Patron nauczył mnie bycia adwokatem, nie osiągnęłabym tego bez współpracy z patronem, mówi adw. Zu-
zanna Borucka-Sulich.- Mój patron, adw. dr Zdzisław Krzemiński wypuszczał mnie w początkach mojej apli-
kacji na głęboką wodę, wspomina adw. Jacek Trela.

Opublikowany przez Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie Czwartek, 17 maja 2018

– Nie wyobrażam sobie żeby wejść w zawód z przygotowaniem czysto-teoretycznym. Gdy podglądamy kuchnię za-
wodu uczymy się najwięcej – mówi adw. Agnieszka Metelska.

– Patron nauczył mnie bycia adwokatem, nie osiągnęłabym tego bez współpracy z patronem – mówi adw. Zuzanna
Borucka-Sulich.

– Mój patron, adw. dr Zdzisław Krzemiński wypuszczał mnie w początkach mojej aplikacji na głęboką wodę – wspo-
mina adw. Jacek Trela.
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Już w poniedziałek 28 maja br. spotkanie z Hilarie Bass – Prezydent American
Bar Association

Dziekan ORA w Warszawie adw. Mikolaj Pietrzak oraz członkowie ORA w Warszawie mają zaszczyt i przyjemność
zaprosić członków naszej Izby na otwarte spotkanie z Panią Hilarie Bass, Prezydent American Bar Association. 

Spotkanie odbędzie się 28 maja br. o godzinie 15.00 w siedzibie ORA w Warszawie, w sali im. Henryka Krajewskie-
go, al. Ujazdowskie 49.

Wizyta Pani Prezydent w Polsce jest efektem bardzo dobrej bilateralnej współpracy Izby Adwokackiej w Warszawie
z American Bar Association.

American Bar Association jest niezależną organizacją pozarządową, największą na świecie dobrowolną organiza-
cją zawodową zrzeszającą ponad 400 000 członków w USA i na całym świecie.

Jest zaangażowana w działalność polegającą na ochronie oraz promowaniu niezależnego sądownictwa zarówno
w Stanach Zjednoczonych, jak i za granicą.

Do głównych celów ABA należą:

– zwiększanie społecznego zrozumienia oraz poszanowania praworządności, procesu stanowienia prawa oraz roli
zawodów prawnych w USA i na całym świecie;
– zapewnienie rozliczalności rządów za podejmowane przez nie działania, zgodnie z prawami, którym podlegają;
– praca na rzecz stanowienia sprawiedliwych norm prawnych, w tym gwarantujących poszanowanie praw człowie-
ka, oraz gwarantujących dostęp do uczciwego wymiaru sprawiedliwości;
– zapewnienie rzeczywistego dostępu do wymiaru sprawiedliwości dla wszystkich osób;
– zapewnienie niezależności zawodów prawniczych i sądownictwa.

Misja w Polsce

W dniach 28-29 maja Pani Prezydent ABA, Hilarie Bass, będzie przebywała w Warszawie w celu zwiększenia zaan-
gażowania organizacji w promowanie i ochronę praworządności w Polsce.
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Podczas swojej wizyty Pani Prezydent zamierza spotkać się z prawnikami, przedstawicielami społeczeństwa oby-
watelskiego, a także ze zwolennikami oraz krytykami ostatnich reform legislacyjnych dotyczących wymiaru spra-
wiedliwości w Polsce. Harmonogram wizyty jest koordynowany przez Centrum Praw Człowieka ABA.

Hilarie Bass

Jako prezydent międzynarodowej kancelarii prawnej Greenberg Traurig i prężnie działający prawnik procesowy
z bardzo udaną, ponad 30-letnią karierą, Hilarie Bass jest jedną z najbardziej rozpoznawanych prawniczek w Sta-
nach Zjednoczonych. Hilarie jest obecnie Prezydentem Amerykańskiej Izby Adwokackiej, największej na świecie
dobrowolnej organizacji zawodowej zrzeszającej ponad 400 000 członków. W Greenberg Traurig pomaga określić
kierunek rozwoju dla firmy zajmującej się wieloma praktykami, zatrudniającej około 2000 prawników w 38 biurach
na całym świecie. Obecnie pracuje w komitecie wykonawczym firmy, wcześniej pełniła ośmioletnią kadencję jako
krajowa przewodnicząca 600-osobowego departamentu sądowego. Hilarie jest także założycielką i byłą przewodni-
czącą Inicjatywy Kobiet Greenberg Traurig.

Hilarie z sukcesem reprezentowała wysokiej klasy klientów korporacyjnych w postępowaniach sądowych i pozasą-
dowych, w których wartość przedmiotu sporu wynosiła setki milionów dolarów. Prowadziła i zawarła ugody w po-
nad 100 sprawach, doprowadziła ponad 20 spraw sądowych do prawomocnego zakończenia, reprezentowała
klientów w licznych postępowaniach odwoławczych. W uznaniu tego sukcesu została przyjęta do Amerykańskiego
Kolegium Prawników Procesowych. Hilarie jest powszechnie rozpoznawana za działalność pro bono na rzecz
dwójki przybranych dzieci, która doprowadziła do eliminacji 20-letniego zakazu adopcji przez homoseksualitów na
Florydzie oraz do uznania tego zakazu za niekonstytucyjny.

Bycie dla innych mentorem i działanie na rzecz społeczeństwa zawsze było dla Hilarie najwyższym priorytetem. Hi-
larie przewodniczyła czołowym organizacjom prawnym i społecznym oraz otrzymała wiele prestiżowych nagród za
swoje osiągnięcia. Od ponad 30 lat zajmuje się wspieraniem misji ABA, zaczynając jako młody prawnik, a obecnie
pełniąc funkcję Prezeski na okres jednego roku. Wcześniej pełniła funkcję Przewodniczącej Sekcji Postępowań Są-
dowych, największej sekcji ABA, gdzie zainicjowała utworzenie grupy zadaniowej ds. podświadomej stronniczości
w systemie wymiaru sprawiedliwości. Pełniła również funkcję Przewodniczącej Komisji ds. Reguł i Harmonogramu,
a także członkini Rady Gubernatorów, Domu Delegatów i przedstawicielki stanu Floryda w Komisji Nominacyjnej.
Hilarie pełni obecnie funkcję wiceprzewodniczącej Rady Powierniczej Uniwersytetu Miami.

Poprzednio pełniła funkcję Przewodniczącej United Way w hrabstwie Miami-Dade County i członkiem Komisji ABA
ds. Kobiet.

Jej praca jest uznawana w całej branży, co odzwierciedla fakt, iż Hilarie konsekwentnie zajmuje miejsce w wiodą-
cych rankingach prawniczych, w tym Chambers USA Guide, The Best Lawyers in America, Lawdragon 500, Legal
500 United States, South Florida Legal Guide, magazynu Super Lawyers, magazynu Florida Trend, “Legal Elite” oraz
z wielu innych. Hilarie uzyskała ostatnio tytuł „Prawnika roku” 2016 w zakresie sporów dotyczących papierów war-
tościowych, który został jej nadany przez The Best Lawyers in America.
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XXI Mistrzostwa Polski Adwokatów i XII Mistrzostwa Prawników w Golfie

W dniach 8-9 czerwca 2018 r. odbędą się mistrzostwa adwokatów i prawników w golfie która odbędzie się w To-
kary Golf Club. Wydarzenie to zostało ujęte w harmonogramie obchodów jubileuszu 100 – lecia Adwokatury
Polskiej.

Jednocześnie uprzejmie informujemy , że opłatę turniejową w wysokości 500 zł. należy wpłacić na konto Tokary
Sport Club Sp. z o.o. w Banku Spółdzielczym Rumia nr : 56 8351 0003 0023 9875 2000 0010 z adnotacją „Mistrzo-
stwa Adwokatura w Golfie 2018 ”.

Zapisy do turnieju ze wskazaniem imienia i nazwiska oraz kategorii (adwokaci, prawnicy ):

e-mail na adres Tokary Golf Club biuro@tokarygolf.pl  

lub adw. Romana Olszewskiego attorney@pl-net.pl

lub telefonicznie do Tokary Golf Club tel. 058 694-01-82, 667-677-091.

Przypominamy również, że na dzień 7 czerwca 2018 r. przewidziano rundę treningową. Wejście na pole tego dnia
jest bezpłatne z woli właścicieli pola i mieści się w opłacie turniejowej.

Start Mistrzostw zaplanowano na godzinę 09:30 dnia 8 czerwca 2018 r.

Więcej informacji na stronie Pomorskiej Izby Adwokackiej oraz Polskiego Związku Golfa.
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UWAGA – zmiany w CEIDG! Ważna informacja dla wszystkich przedsiębiorców –
adwokatów

Przypominamy że 19 maja br. mija termin na uzupełnienie wpisu w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalno-
ści Gospodarczej o numer PESEL. Po upływie wskazanego terminu CEIDG wykreśla przedsiębiorcę, którego wpis
nie zawiera numeru PESEL.

Przypominamy, że w dniu 19.05.2018r. upływa dwuletni termin uzupełnienia danych w Centralnej Ewidencji i In-
formacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG) o wskazanie numeru PESEL przez tych adwokatów, którzy podlegają
wpisowi do CEIDG, a do tej pory nie ujawnili swojego numeru PESEL, o czym stanowi art. 61 ustawy z dnia 25 wrze-
śnia 2015 r. o zmianie ustawy o swobodzie działalności gospodarczej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U.
z 2015r., poz. 1893). Wskazany przepis przewiduje sankcję w postaci wykreślenia z CEIDG tych przedsiębiorców,
których wpis nie zawiera numeru PESEL.

To ostatni moment na zgłoszenie numeru PESEL dla tych adwokatów podlegających wpisowi do CEIDG, którzy
jeszcze tego nie uczynili.

Dla ułatwienia wypełnienia wniosku wskazujemy, że można skorzystać z procedury internetowego jego wygene-
rowania, przy czym w takim przypadku nie wystarczy samo wygenerowanie wniosku, ale należy jeszcze zadbać
o dopełnienie właściwych formalności i złożenie wniosku opatrzonego własnoręcznym podpisem, zgodnie z in-
strukcjami dostępnymi pod adresem
internetowym: https://prod.ceidg.gov.pl/CEIDG/CEIDG.Public.UI/DecisionAdditionalParameters.aspx?type=2
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Konferencja „Tortury w Polsce – mit czy rzeczywistość?” – możliwość
sponsoringu przez kancelarie

W związku z uchwaleniem przez ORA w Warszawie regulaminu sponsoringu informujemy, iż istnieje obecnie
możliwość sponsorowania wydarzeń i konferencji organizowanych lub współorganizowanych przez Okręgową
Radę Adwokacką w Warszawie. Najbliższą do tego okazją będzie współorganizowana przez Sekcję Praw Czło-
wieka przy ORA w Warszawie w Światowym Dniu Pomocy Ofiarom Tortur, tj. w dniu 26 czerwca br., konferencja
pt. „Tortury w Polsce – mit czy rzeczywistość?”

1.
Wartość sponsoringu 1 000 zł brutto obejmuje:

– ekspozycja logo i nazwy sponsora na plakatach promujących konferencję
– ekspozycja rollup-u sponsora w pomieszczeniach, w których odbywać się będzie konferencja – według wyboru
organizatora
– wymienienie nazwy sponsora w przemówieniu organizatora otwierającym i zamykającym konferencję

2.
Wartość sponsoringu wskazana w punkcie 1 może być udzielona jednorazowo przez dany podmiot w związku
z tym wydarzeniem. Nie jest dopuszczane uiszczanie kwot niższych ani wyższych.
3.
Dopuszcza się maksymalną liczbę 5 (pięciu) sponsorów, których Oferty zostaną wybrane przez Prezydium Okręgo-
wej Rady Adwokackiej w Warszawie.
4.
W przypadku Ofert nie zawierających braków decyduje kolejność zgłoszeń.

5.
Wszystkie kancelarie zainteresowane sponsorowaniem konferencji proszone są o składanie ofert na
adres: ora.warszawa@adwokatura.pl do dnia 30 maja br.

6.
Prezydium Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie informuje, że niniejsze ogłoszenie skierowane jest do kan-
celarii adwokackich i adwokacko – radcowskich.

7.
Zgodnie z pkt 5.4 Regulaminu finansowania przez podmioty zewnętrzne wydarzeń organizowanych przez Izbę ad-
wokacką w Warszawie, jej organy lub jednostki organizacyjne Prezydium Okręgowej Rady Adwokackiej w Warsza-
wie może pozostawić Ofertę bez rozpoznania bez podania przyczyny.
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30.04.2018 r. weszły w życie przepisy Prawa Przedsiębiorców – wyjaśnienia
Sekretarza NRA

Na prośbę sekretarza NRA adw. Rafała Dębowskiego przypominamy, iż w dniu 30.04.2018 r. weszły w życie prze-
pisy Prawa Przedsiębiorców. Wśród nich znajduje się art. 5. Należy zwrócić uwagę, iż przepis ten może wpływać
na sposób ewidencjonowania działalności wykonywanej przez adwokata rozpoczynającego zawód. Poniżej jego
treść i krótkie wyjaśnienia Sekretarza NRA w tym zakresie.

Art. 5 1. Nie stanowi działalności gospodarczej działalność wykonywana przez osobę fizyczną, której przychód na-
leżny z tej działalności nie przekracza w żadnym miesiącu 50% kwoty minimalnego wynagrodzenia, o którym mowa
w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. z 2017 r. poz. 847 oraz
z 2018 r. poz. 650), i która w okresie ostatnich 60 miesięcy nie wykonywała działalności gospodarczej.

2. Osoba wykonująca działalność, o której mowa w ust. 1, może złożyć wniosek o wpis do Centralnej Ewidencji i In-
formacji o Działalności Gospodarczej. Działalność ta staje się działalnością gospodarczą z dniem określonym we
wniosku.

3. Jeżeli przychód należny z działalności, o której mowa w ust. 1, przekroczył w danym miesiącu wysokość określo-
ną w ust. 1, działalność ta staje się działalnością gospodarczą, począwszy od dnia, w którym nastąpiło przekrocze-
nie wysokości, o którym mowa w ust. 1.

4. W przypadku, o którym mowa w ust. 3, osoba wykonująca działalność gospodarczą składa wniosek o wpis do
Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej w terminie 7 dni od dnia, w którym nastąpiło przekro-
czenie wysokości, o którym mowa w ust. 1.

5. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do działalności wykonywanej w ramach umowy spółki cywilnej.

6. Przez przychód należny, o którym mowa w ust. 1, rozumie się kwoty należne, choćby nie zostały faktycznie otrzy-
mane, po wyłączeniu wartości zwróconych towarów, udzielonych bonifikat i skont.

Należy zwrócić uwagę, iż przepis ten może wpływać na sposób ewidencjonowania działalności wykonywanej przez
adwokata rozpoczynającego zawód. W ocenie Sekretarza NRA może pojawić się nowa grupa adwokatów wykonu-
jących zawód na zasadach określonych w przepisach Prawa o Adwokaturze, a nie będących przedsiębiorcami i nie
podlegającym rejestracji w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej.
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Rejs Adwokacki po Jezioraku

Okręgowa Rada Adwokacka w Olsztynie wraz z Komisją Integracji Środowiskowej Kultury Sportu Turystyki i Wy-
poczynku NRA pod przewodnictwem adw. Stanisława Estreicha, zaprasza do uczestnictwa w XXVIII Ogólnopol-
skim Rejsie Adwokackim im. adw. Marii Budzanowskiej po Jezioraku w dn. 14-17 czerwca 2018r. Rejs odbędzie
się pod patronatem – Prezesa NRA adw. Jacka Treli.

Tradycyjnie po pierwszym dniu rejsu w ośrodku w Jażdżówkach odbędą się także zawody sportowe w piłce siatko-
wej, piłce nożnej, tenisie ziemnym  oraz zawody wędkarskie.

Andrzej Szydzik, Dyrektor Sportowy, odpowiedzialny za organizacje i przeprowadzenie regat

Koszt uczestnictwa wynosi 450 (adwokaci) oraz 350 zł (aplikanci adwokaccy). Zgłoszenia wraz w wpłatami przyj-
mowane są do dn. 31 maja 2018 r.  na adres  ora.olsztyn@adwokatura.pl

W ramach dokonanej wpłaty organizatorzy zapewniają całodzienne wyżywienie, Bal Komandorski, ubezpieczenie
NW, ochronę uczestników regat, puchary i nagrody za udział w regatach, rozgrywkach sportowych, opłaty za cumo-
wanie, korzystanie z urządzeń portowych oraz pamiątki z rejsu.

Załogi dokonują rezerwacji jachtów we własnym zakresie tak jak było to praktykowane dotychczas. Wszelkie rozli-
czenia, kaucje, płatne bezpośrednio do rąk wynajmującego lub na wskazane przez niego konto. Prosimy o dokony-
wanie rezerwacji w wybranych przystaniach jachtowych. Wskazane jest wynajmowanie łodzi, które posiadają
ubezpieczenie OC.

Szczegółowe informacje, adresy przystani oraz formularz zgłoszeniowy dostępne są na stronie:

http://www.olsztyn.adwokatura.pl/aktualnosci/215/rejs-adwokacki
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Z żeglarskim pozdrowieniami,

Komitet Organizacyjny

adw. Andrzej Kozielski, Przewodniczący Komitetu, Dziekan ORA Olsztyn

adw. Jerzy Dobrzański, Wicedziekan ORA Olsztyn

adw. Ryszard Afeltowicz, Sekretarz Rejsu

adw. Marek Skrzeczkowski, Komandor Rejsu

Andrzej Szydzik, Dyrektor Sportowy, odpowiedzialny za organizacje i przeprowadzenie regat
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Wspieraj Fundację Adwokatury Warszawskiej – numer konta bankowego

Przypominamy, iż 18 kwietnia br. została formalnie zarejestrowana w sądzie Fundacja Adwokatury Warszawskiej.
Poniżej przypominamy cele statutowe Fundacji oraz numer konta, na który można dokonywać darowizn z prze-
znaczeniem na realizację jej celów statutowych.

1. DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE POMOCY ADWOKATOM I APLIKANTOM, CZŁONKOM IZBY ADWOKACKIEJ W WAR-
SZAWIE ZNAJDUJĄCYM SIĘ W TRUDNEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ ZE WZGLĘDU NA CHOROBĘ, ZDARZENIE LOSOWE
LUB WIEK;

2. DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE POMOCY OWDOWIAŁYM MAŁŻONKOM CZŁONKÓW IZBY ADWOKACKIEJ W WAR-
SZAWIE ORAZ ICH DZIECIOM;

3. DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE POMOCY OSOBOM ŚWIADCZĄCYM PRACĘ NA RZECZ IZBY ADWOKACKIEJ
W WARSZAWIE, ZNAJDUJĄCYM SIĘ W TRUDNEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ, ZE WZGLĘDU NA CHOROBĘ, ZDARZENIE
LOSOWE LUB WIEK;

4. PROPAGOWANIE I WSPIERANIE WYKONYWANIA ZAWODU ADWOKATA, W TYM W SZCZEGÓLNOŚCI WSPIERA-
NIE ADWOKATÓW W ROZPOCZYNANIU I POWROCIE DO WYKONYWANIA ZAWODU;

5. DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ ZABEZPIECZENIA POTRZEB LOKALOWYCH IZBY ADWOKACKIEJ W WARSZAWIE;

6. DOSKONALENIE ZAWODOWE ADWOKATÓW I KSZTAŁCENIE APLIKANTÓW ADWOKACKICH;

7. DZIAŁALNOŚĆ INTEGRACYJNA;

8. DZIAŁALNOŚĆ WYDAWNICZA;

9. WSPIERANIE INICJATYW MAJĄCYCH NA CELU EDUKACJĘ PRAWNĄ SPOŁECZEŃSTWA ORAZ UMOŻLIWIA-
JĄCYCH POWSZECHNY DOSTĘP DO POMOCY PRAWNEJ;

10. PROPAGOWANIE I WSPIERANIE DZIAŁALNOŚCI SEKCJI PRAKTYKÓW PRAWA DZIAŁAJĄCYCH PRZY OKRĘGO-
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WEJ RADZIE ADWOKACKIEJ W WARSZAWIE.

Numer konta bankowego: 74 1050 1025 1000 0090 3149 2896

Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe

Serdecznie dziękujemy za wsparcie!
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Zaproszenie do udziału w turnieju sądowym Moot Court

Naczelna Rada Adwokacka zaprasza aplikantów adwokackich do udziału w turnieju sądowym Moot Court przed
Europejskim Trybunałem Praw Człowieka. Turniej wpisuje się w obchody 100-lecia Odrodzonej Adwokatury Pol-
skiej. Termin zgłaszania drużyn mija 21 maja br.

Główną nagrodą dla zwycięskiej drużyny w Turnieju jest wizyta w Strasburgu i udział w rozprawie przed Europej-
skim Trybunałem Praw Człowieka. Przewidujemy także nagrody za Najlepsze Pismo oraz dla Najlepszego Mówcy.

Turniej Moot Court odbędzie się też w kontekście 25. rocznicy ratyfikacji Europejskiej Konwencji o Ochronie Praw
Człowieka i Podstawowych Wolności przez Polskę i uznania jurysdykcji Europejskiego Trybunału Praw Człowieka.

Turniej polega na symulacji postępowania przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka w oparciu o specjalnie
przygotowany kazus turniejowy. Kazus turniejowy zawiera fikcyjny stan faktyczny oraz stan prawny, dotyczący na-
ruszenia praw i wolności jednostki gwarantowanych Konwencją o Ochronie Praw Człowieka i Podstawowych Wol-
ności oraz Protokołami dodatkowymi do Konwencji.

Turniej składa się z dwóch etapów: pisemnego oraz ustnego. W ramach etapu pisemnego drużyny przygotowują
skargę do Europejskiego Trybunału Praw Człowieka oraz odpowiedź rządu na skargę innej, wylosowanej drużyny.
W etapie ustnym, do którego zakwalifikowanych zostanie 8 drużyn, które uzyskały najlepsze wyniki w etapie ust-
nym, drużyny wezmą udział w symulacji rozprawy przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka.

Celem Turnieju jest popularyzacja wiedzy o prawach człowieka oraz zwiększenie umiejętności aplikantów adwo-
kackich w zakresie identyfikacji spraw związanych z naruszeniem podstawowych praw i wolności oraz prowadze-
nia postępowania przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka.

Turniej to doskonała okazja do zapoznania się ze specyfiką postepowań przed Europejskim Trybunałem Praw
Człowieka, postanowieniami Konwencji o Ochronie Praw Człowieka i Podstawowych Wolności oraz nabycia no-
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wych, praktycznych umiejętności, dotyczących zarówno sporządzania skargi, jak i reprezentacji Skarżących w po-
stępowaniu przed Trybunałem.

Turniej jest przeznaczony dla aplikantek i aplikantów adwokackich z Izb Adwokackich z całej Polski. Do udziału
w Turnieju mogą zgłosić się drużyny składające się z 2 do 4 osób mających – w dniu wysłania formularza zgłosze-
niowego – status aplikanta adwokackiego. Każda drużyna wskazuje Opiekuna naukowego, którym może być osoba
posiadająca co najmniej stopień doktora nauk prawnych, adwokat, radca prawny, sędzia lub prokurator. Opiekun
może sprawować pieczę tylko nad jedną drużyną. Termin zgłaszania drużyn mija 21 maja 2018 r.

Aby wziąć udział w Turnieju, należy wypełnić i przesłać pocztą oraz drogą elektroniczną Formularz Zgłoszeniowy –
załącznik do Regulaminu Turnieju. Tutaj

Rejestracja zostanie zamknięta po wyczerpaniu limitu zgłoszeń 32 drużyn (decyduje kolejność zgłoszeń). Po za-
mknięciu rejestracji, utworzona zostanie lista rezerwowa dla dodatkowo zgłaszających się drużyn, wedle kolejności
zgłoszeń. Nie wykluczamy także zwiększenia liczby drużyn przyjmowanych do udziału w Turnieju.

Zapytania dotyczące Turnieju prosimy wysyłać na adres mailowy: mootcourt@nra.pl

(Kazus w Turnieju sądowym Moot Court przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka)
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Poradnik z wprowadzania ogólnego rozporządzenia o ochronie danych
osobowych RODO

Na prośbę Sekretarza NRA adw. Rafała Dębowskiego udostępniamy poradnik z wprowadzania ogólnego rozpo-
rządzenia o ochronie danych osobowych RODO. Jest to dokument do użytku wewnętrznego dla adwokatów,
prawników zagranicznych oraz kancelarii z ich udziałem i organów samorządu adwokackiego.

Zachęcamy do zapoznania się.

Poradnik dla radców prawnych i adwokatów. Ogólne rozporządzenie o ochronie danych RODO.

Rejestr_czynności przetwarzania_obsługa spraw

Rejestr czynności_przetwarzania_rekrutacja
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Plan wykładów – KDZ – maj 2018 roku

Zachęcamy do zapoznania się z planem wykładów KDZ na maj 2018 roku.

Plan wykładów – maj 2018
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XL Mistrzostwa Polski Adwokatów w Tenisie LUBLIN 2018

Naczelna Rada Adwokacka oraz Okręgowa Rada Adwokacka w Lublinie zapraszają do udziału w jubileuszowych
XL Mistrzostwach Polski Adwokatów w Tenisie, które odbędą się w dn. 30 maja – 3 czerwca br. na kortach Lubel-
skiego Klubu Tenisowego przy Al. Zygmuntowskich 4 w Lublinie. W turnieju udział mogą wziąć adwokaci oraz
aplikanci adwokaccy wraz z najbliższymi członkami rodziny.

Wpisowe wynosi 450 zł dla adwokatów oraz 300 zł dla aplikantów i obejmuje udział w turnieju oraz w imprezach to-
warzyszących. Wpisowe nie obejmuje kosztów zakwaterowania, które uczestnicy ponoszą we własnym zakresie.

Hotele rekomendowane przez organizatora:

1/ Hotel Campanile, na hasło „Mistrzostwa w Tenisie” cena pokoju 2-osobowego wynosi 200 zł (1-osobowego
175 zł)

2/ Hotel Piano, na hasło „Mistrzostwa w Tenisie” cena pokoju 2-osobowego wynosi 210 zł (1-osobowego 175 zł)

3/ Hotel Europa, ceny w tym hotelu kształtują się w przedziale 220-320 zł, bez stawek preferencyjnych.

4) IBB Grand Hotel, ceny w tym hotelu kształtują się w przedziale 220-320 zł, bez stawek preferencyjnych.

Organizatorzy zachęcają do pilnego rezerwowania miejsc hotelowych ze względu na inne wydarzenia np. „Noc
Kultury”, zaplanowane w dn. 2 czerwca br., z którym może wiązać się niestandardowe obłożenie miejsc nocle-
gowych.

Zgłoszeń należy dokonywać na formularzu zgłoszeniowym w terminie do dnia 23 maja br. na adres email: biu-
ro@tenislublin.com

Szczegóły, formularz oraz program wydarzenia dostępne są na stronie:

http://www.ora.lublin.pl/strona,xl_mistrzostwa_polski_adwokatow_w_tenisie_ziemnym
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Bliższych informacji udzielają adw. Krzysztof Sokołowski, tel. 81 532 95 54 oraz Ksawery Zaborski (Lubelski Klub
Tenisowy, tel. 665 912 554).

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w Mistrzostwach.

Komitet Organizacyjny Mistrzostw

Krzysztof Sokołowski
Ksawery Zaborski
Marek Oratowski
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Staż w Izbie Adwokackiej w Paryżu

Komisja Współpracy z Zagranicą zaprasza do aplikowania na staż w Izbie Adwokackiej w Paryżu. Izba Adwokac-
ka w Paryżu organizuje staże międzynarodowe dla młodych francuskojęzycznych prawników, którzy chcą pozna-
wać francuskie prawo i odbywać w jego zakresie profesjonalną praktykę.

Wersja programu dla prawników francuskojęzycznych będzie odbywać się w październiku i listopadzie 2018 i po-
trwa 10 tygodni. Jest to wyjątkowa okazja do odbycia kursów z zakresu prawa francuskiego prowadzonych przez
wybitnych ekspertów w tej dziedzinie, rekomendowanych przez Izbę Adwokacką w Paryżu.

Warunkiem uczestnictwa w programie jest członkostwo w Izbie Adwokackiej w Warszawie oraz spełnienie stawia-
nych w programie wymagań, tj. wiek poniżej 40 lat, posiadanie aktualnej polisy ubezpieczeniowej, oraz płynna zna-
jomość języka francuskiego.

Aplikacje do w/w wersji programu (zgodnie z wymogami Rady Adwokackiej w Paryżu do pisemnego wniosku, nale-
ży dołączyć CV + list motywacyjny, zdjęcie, kopię paszportu oraz aktualne zaświadczenie o wpisie na listę adwoka-
tów) należy składać na adres: international@ora-warszawa.com.pl – temat wiadomości: staż w Izbie Adwokackiej
w Paryżu. Aplikację należy złożyć do do 30 maja br.

Zarówno CV, jak i list motywacyjny winien być napisany w języku programu, do którego aplikujesz.

Koszty pobytu oraz przelotu lub przejazdu obciążają uczestnika stażu. Okręgowa Rada Adwokacka zapewni dla 2
wybranych uczestników stypendia w wysokości 1 000 zł.

Wszelkie pytania prosimy kierować do Komisji ds. Współpracy z Zagranicą pod adres
email: international@ora-warszawa.com.pl

Gorąco zachęcamy do udziału w programie
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Kongres Międzynarodowego Stowarzyszenia Młodych Prawników (AIJA)
w Warszawie – 23-26 maja 2018 r.

Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie ma zaszczyt zaprosić adwokatów poniżej 45 roku życia na Kongres
Międzynarodowego Stowarzyszenia Młodych Prawników (AIJA – Association Internationale des Jeunes Avo-
cats/International Association of Young Lawyers), który odbędzie się w Warszawie, w Hotelu Sofitel Victoria
w dniach 23-26 maja, pod patronatem Naczelnej Rady Adwokackiej, Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie
oraz Okręgowej Izby Radców Prawnych w Warszawie.

AIJA jest międzynarodowym stowarzyszeniem prawników, którzy nie ukończyli 45 roku życia. Jest jedyną tego ro-
dzaju globalną organizacją, liczącą obecnie około 4 tysięcy członków i działającą już 55 lat. AIJA umożliwia nawią-
zywanie kontaktów i współpracę prawników z różnych krajów oraz zdobywanie wiedzy na temat treści i stosowania
prawa w tych krajach.

Mający się odbyć w Warszawie kongres zgromadzi ok. 250 prawników z różnych krajów. W ramach kongresu od-
będą się dwa seminaria o charakterze merytorycznym, pierwsze – poświęcone prawu spółek i zasadom corporate
goveranance, a drugie – poświęcone relacjom pomiędzy wewnętrznymi prawnikami przedsiębiorstw a prawnikami
zewnętrznymi. W obu seminariach uczestniczyć będą także licznie zaproszeni prawnicy przedsiębiorstw.

Ponadto w trakcie Kongresu odbędą się spotkania 18 komisji AIJA, zajmujących się różnymi dziedzinami prawa
i praktyki prawników. Dziekan ORA Warszawa wystąpi także jako gość specjalny panelu w trakcie spotkania Komi-
sji Praw Człowieka AIJA odbywającego się w dniu 24 maja o godzinie 17.00, na który wstęp będzie wolny.

Oprócz spotkań merytorycznych, każdego dnia przewidziany jest program wieczorny umożliwiający zapoznanie
międzynarodowych prawników, którzy będą uczestniczyć w wydarzeniu. W ramach spotkań wieczornych odbędzie
się uroczysta kolacja w Teatrze Narodowym w Warszawie oraz Gala na Zamku Królewskim/Arkadach Kubickiego.
Ponadto uczestnicy Kongresu AIJA będą mieli okazję poznać na wspólnym środowym koktajlu wieczornym w Villa
Foksal w Warszawie prawników biorących udział w Warsaw Arbitration and Mediation Days, które to wydarzenie
organizwane jest m. in. przez ICC Poland, Sąd Polubowny przy Krajowej Izbie Gospodarczej w Warszawie czy
też Sąd Arbitrażowy Lewiatan przy wsparciu m. in. Uniwersytetu Warszawskiego.
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Adwokaci, którzy zarejestrują się na Kongres otrzymają bezpłatnie członkostwo w AIJA do końca 2018 r. Ponadto
mogą oni zarejestrować się za najniższą opłatę rejestracyjną dla prawników z kancelarii. 

Za udział w wydarzeniu, adwokaci izby warszawskiej otrzymają także 6 punktów szkoleniowych w ramach szkole-
nia zawodowego.

Poniżej strona Kongresu AIJA w Warszawie:

https://www.aija.org/en/event-detail/378

oraz strona Warsaw Arbitration and Mediation Days:

https://www.warsawarbitration.pl/

W przypadku wszelkich pytań uprzejmie prosimy o kontakt z adw. Anną Wyrzykowską, koordynującą prace organi-
zacyjne kongresu w ramach AIJA (anna.wyrzykowska@wkb.pl).

Serdecznie zapraszamy!
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